
Obchodní a platební podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu 
 
 

N006/21/V00003448 
Okresní soud v Karlových Varech – nákup drogerie a 

hygienických potřeb 

 
 

 

  

I. 

Kupní smlouva/objednávka, která bude uzavřena s uchazečem, který předloží nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou, musí být v souladu s těmito obchodními a platebními podmínkami. Smluvní 
ujednání nesmí být v žádném podstatném ohledu pro zadavatele méně výhodné, než je uvedeno 
v těchto obchodních a platebních podmínkách. 

 

II. 
 
1. Předmět plnění  

Předmětem plnění je nákup zboží dle specifikace předmětu veřejné zakázky vč. dodání  
a případné montáže do sídla objednatele specifikovaný v zadávací dokumentaci.  
 
 
2. Termín plnění  

Požadujeme dodávku zboží nejpozději do 8. 3. 2021 a to:  

drogerie a hygienické potřeby  - viz přiložená tabulka k vyplnění 
 
3. Kupní cena 

Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje všechny spojené poplatky. 
Kupní cena bude uvedena jako jednotková pro každou položku a celková za zakázku vč. DPH. 
Nutný je rozpis ceny bez DPH, s DPH a výše DPH. 
Kupní cena může být měněna pouze v případě změny daňových předpisů týkajících se DPH. 

 

4. Platební podmínky 

Kupní cena za dodání příslušného zboží bude uhrazena na základě vystaveného daňového 
dokladu – faktury, jejíž přílohou musí být dodací list potvrzený kontaktní osobou kupujícího.  

 
Vystavené faktury budou obsahovat a splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
ustanovení § 26 až 29 násl. zákona č. 235/2004 Sb. a dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 
Sb., NOZ dále číslo kupní smlouvy/objednávky kupujícího. 
Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 
Pokud faktura nebude mít sjednané náležitosti, nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje, nebo 
nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn fakturu vrátit se 
zdůvodněním prodávajícímu k opravě či doplnění nebo novému vystavení. Lhůta splatnosti 



opravené či doplněné nebo nově vystavené faktury začne běžet v celé sjednané délce až dnem 
doručení faktury obsahující všechny správné údaje a náležitosti kupujícímu.  
 
 
5. Přechod nebezpečí škody a vlastnického práva 

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem převzetí zboží. 
Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem převzetí zboží.  
 
 
6. Záruka za jakost 

Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost po dobu záruční doby 24 měsíců od dodání 
příslušného zboží kupujícímu.  

Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vady 
prodávajícímu. 
 
 
7. Odstoupení od kupní smlouvy/objednávky 

Každá ze stran může od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., NOZ. 
a v kupní smlouvě a dále pak v těchto případech: 

 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
ze strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího s dodáním zboží v dodacích 
lhůtách dohodnutých s kupujícím překračujících 14 dní. 

 Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v případě podstatného porušení 
povinnosti ze strany kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za 
dodání příslušného zboží překračující 30 dní.    

  
 
8. Právní režim a řešení sporů 

Právní vztahy vzniklé z kupní smlouvy se řídí českými obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., NOZ. 

Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním ve snaze dosáhnout 
dohody smírnou cestou. 

V případě, že smluvní strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude spor řešen soudní cestou u 
místně příslušného soudu. 
 
 
 
 
       ………………………………….. 
                  zde potvrdí uchazeč 


